
 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua: Maestro Antônio Cícero, nº 111, Caçaroca, Serra/ES - Cep: 29.176-100 – Prédio principal – 6º Andar.  
 

DECRETO Nº 062, DE 2 DE JANEIRO DE 2025 
 

 
DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O 
COMITÊ EXTRAORDINÁRIO DE 
AVALIAÇÃO DO GASTO PÚBLICO 
(COMEX).  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica 
do Município e, considerando o que estabelece o Decreto 055, de 2 de janeiro de 2025,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica designado para compor o Comitê Extraordinário de Avaliação do Gasto Público 
(COMEX) os seguintes servidores: 
 
I - na função de Coordenador Geral: 
 
a) Henrique Valentim Martins da Silva (Secretário Municipal da Fazenda); 
 
II - na função de Membro: 
 
a) Emiliano Coutinho Ricas (Controlador Geral); 
 
b) Iranilson Casado Pontes (Secretário-Chefe do Gabinete do Prefeito); 
 
c) Lilian Siqueira da Costa Schmidt (Coordenadora de Governo); e 
 
d) Pedro Henrique Trindade de Souza (Secretário Municipal de Inovação, Ciência e 
Tecnologia). 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Palácio Municipal em Serra, 2 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 
 
 

WEVERSON VALCKER MEIRELES 
Prefeito Municipal 


